1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE

EDITAL Nº 7 – SEAP/EDUCAÇÃO, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no artigo 19, inciso III, da Lei Orgânica do Distrito Federal, bem como no
subitem 12.26 do Edital Normativo Nº 1/2009 – SEPLAG/EDUCAÇÃO, de 19 de junho de 2009,
publicado no DODF nº 120, de 24 de junho de 2009, RESOLVE: PRORROGAR por mais 2 (dois) anos,
a contar de 24 de novembro de 2011, o prazo de validade do concurso público para provimento de
vagas no cargo de Assistente de Educação da Carreira Assistência à Educação do Distrito Federal, da
Secretaria de Estado da Educação do Distrito Federal, objeto do Edital de Resultado Final nº 6 –
SEPLAG/EDUCAÇÃO, de 19 de novembro de 2009, publicado no DODF nº 226, de 24 de novembro
de 2009.

WILMAR LACERDA